
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 426 del 19/04/2022

Oggetto: IMPOSTE E TASSE RELATIVE AGLI AUTOMEZZI - IMPOSTA DI CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI - 

INTEGRAZIONE DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1649  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 

organizzativa  “Programmazione  Rete  Scolastica  –  Europa  –  Provveditorato  -  Economato  –  Organismo 

Intermedio - Comunicazione” fino al 31 dicembre 2023;

Preso atto che:

- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 17/1/2022 immediatamente 

eseguibile;

-  il  Bilancio  di  Previsione 2022-2024 è stato  approvato con Delibera del  Consiglio  Provinciale  n.  6  del 

28.1.2022;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 2024 con i rispettivi allegati sono stati approvati  

con Decreto Presidenziale n. 43 del 22/02/2022;

- Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 con cui è stato approvato il Piano triennale della Corruzione  

e Trasparenza 2022/2024;

- con Decreto Presidenziale n. 275 del 02/12/2021 è stato approvato il Programma Biennale degli Acquisti di 

Beni e Servizi 2022/23 (ex art. 21 del D.lgs 50/2016);

- col Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 sono state approvate le linee guida riguardanti la rotazione  

negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria;

- con decreto del Presidente n 51 del 28/02/2022 è stato approvato il Riaccertamento ordinario dei residui  

dell’esercizio 2021;

Determina n. 426 del 19/04/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- le Linee Guida n.ro 8 aventi ad oggetto il “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un 

bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” - la legge 120/2020 in deroga agli articoli 36, comma 2  

e 157, comma 2 del D.lgs 50/2016;

Premesso:

- che occorre garantire, per l’annualità in corso, il pagamento dell’imposta di circolazione degli automezzi di  

proprietà della Provincia di Parma (riportati all’interno dell’allegata tabella);

- che per garantire ciò, con atto n. 43/2022, si era provveduto ad impegnare la somma di € 3.300,00;

Considerato:

- che risulta necessario integrare l'impegno n. 204/2022 assunto con la predetta determina con l'importo di  

200,00 € per far fronte al pagamento dell’imposta di circolazione degli automezzi di proprietà della Provincia 

di Parma;

- che tali spese si rendono necessarie per garantire il corretto funzionamento dell’Ente;

-  che  le  spese  in  questione  hanno  carattere  gestionale  e  sono  quindi  di  esclusiva  competenza  del 

Funzionario.

DETERMINA

- di registrare, per le motivazioni indicate in premessa e in considerazione della necessità di garantire, per 

l’annualità in corso, il pagamento dell’imposta di circolazione degli automezzi di proprietà della Provincia di 

Parma, una integrazione di spesa pari ad € 200,00 all’impegno n. 204/2022 assunto con determinazione 

43/2022 al capitolo 703200143000/0 (Provveditorato Imposte veicoli) del bilancio di previsione 2022 – 2024, 

annualità 2022;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  

contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2022;

- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni  

di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 426 del 19/04/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1310 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 703200143000 / 0 Variazione Impegno 204 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente 200,00

PROVVEDITORATO Imposte veicoli 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1020109 - Tassa di circolazione dei veicoli a
motore (tassa automobilistica)

1020109001 - Tassa di circolazione dei veicoli
a motore (tassa automobilistica)

Totale Variazione Impegni 200,00

copia informatica per consultazione



MESE SCADENZA TARGA PORTATA-KG ID BOLLO IMPORTO BOLLO

01-gennaio AW836EX 1300 277686102 57,37

31-gennaio AW938EX 1300 277686462 57,37

31-gennaio BL472AD 1200 277687240 57,37

31-gennaio BL501AD 1280 277696961 57,37

31-gennaio BL502AD 1280 277697506 57,37

31-gennaio BOD02975 3550 277706294 171,46

31-gennaio BOD02989 3550 277706789 171,46

31-gennaio BOD02990 3550 277707191 171,46

31-gennaio CA100ZA 635 277699256 34,55

31-gennaio CN449YV 1200 277699785 57,37

31-gennaio CN469YV 1200 277700309 57,37

31-gennaio CN470YV 1200 277700718 57,37

31-gennaio CN471YV 1200 277701148 57,37

31-gennaio CN472YV 1150 277701531 57,37

31-gennaio CT697SV 1383 277701947 57,37

31-gennaio CT698SV 1383 277702373 57,37

31-gennaio DF374PX 3600 277709478 171,46

31-gennaio DP507YL 370 277702706 25,42

31-gennaio EA485HY 850 43,67

31-gennaio EA487HY 850 43,67

31-gennaio EA488HY 850 43,67

31-gennaio EA489HY 850 43,67

31-gennaio EM807KX 1460 57,37

31-gennaio FX744VP KW 75 esclusivo Polizia 25,42

31-gennaio PR164274 2260 277703949 103,00

31-gennaio PR533779 1425 277704873 57,37

31-gennaio PR651534 1100 277706030 57,37

31-gennaio FX800TT 1119 79,12

31-gennaio FM428XY 1119 79,12

31-gennaio FM429XY 1119 79,12

30-aprile GF418VS 1090 155,09

30-aprile GF419VS 1090 155,09

30-aprile GF454VS 1090 155,09

30-aprile GF456VS 1090 155,09

30-aprile GF457VS 1090 155,09

30-aprile GF509VS 1090 155,09

30-aprile GF510VS 1090 155,09

30-aprile CE396BB KW 59 161,80

30-se.embre FG366LV 1980 43,67

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 426 / 2022 

Proposta n. 1310/2022

Oggetto:   IMPOSTE E TASSE RELATIVE AGLI AUTOMEZZI - IMPOSTA DI CIRCOLAZIONE 
AUTOMEZZI - INTEGRAZIONE DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 703200143000/0 - Maggiore spesa
Cod.V Livello 1020109001 
 - Var. Impegno n.204/2022 – euro €200,00 
----

Parma, lì 19/04/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


